
  

                             
                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΑΠΕΣ, 17.01.2024 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ Αριθμ. Πρωτ. : 527 
 
Ταχ. Δ/νση : Παπαδήμα 2   
Ταχ. Κώδικας : 693 00 Σάπες   
Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου   
Τηλέφωνο : 2532350100   
email : gd.maroneias-sapon@0873.syzefxis.gov.gr   
    

ΘΕΜΑ: Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Μαρωνείας-Σαπών 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 95/2024 

 

Ο Δήμαρχος Μαρωνείας – Σαπών 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (“Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας”) με θέμα: 

“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των διοικητικών οργάνων – Εξουσιοδότηση των διοικητικών 

οργάνων προς υπογραφή”, του άρθρου 16 του ίδιου νόμου με θέμα: “Περιεχόμενο και τύπος 

Διοικητικής Πράξης” καθώς και του άρθρου 19 του αυτού νόμου με θέμα: “Κοινοποίηση 

Διοικητικής Πράξης”. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 (Εξουσιοδότηση υπογραφών) και του άρθρου 89 (Αναπλήρωση 

Δημάρχου) του Ν. 3463/2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας” (ΦΕΚ 

114/Α΄/08.06.2006).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007 ‘Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων’ (ΦΕΚ Α΄ 143/28-6-2007), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, που αφορά τους Γενικούς Γραμματείς Δήμων. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/ 2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.2010), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/16.06.2011), την 

παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»” (ΦΕΚ 

133/Α΄/19.07.2018) και την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/31.08.2019) 



και ισχύει. 

5. Τον τελευταίως τροποποιημένο Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

(ΦΕΚ.4347/Β΄/29.11.2019) όπως ισχύει. 

6. Την με αριθμό 51/2024-11-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΩΗΘΩΛΧ-ΥΕΝ), Απόφαση Δημάρχου σχετικά 

με την πρόσληψη του κ. Σταύρο Ανταβίδη του Παναγιώτη, ως Γενικό Γραμματέα του Δήμου 

Μαρωνείας-Σαπών. 

9. Την ανάγκη επίτευξης συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης και του 

δημοτικού έργου γενικότερα. 

10. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των δημοτών / 

πολιτών. 

Αποφασίζουμε 

Αναθέτουμε στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Μαρωνείας-Σαπών κ. Σταύρο Ανταβίδη τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

α. Να υπογράφει με εντολή Δημάρχου τις αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και 

μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου. 

β. Να παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και, γενικότερα, συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου 

κατά την άσκηση του έργου τους. 

γ. Να προβαίνει στη μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών 

του Δήμου. 

δ. Να μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων που είναι προς 

συζήτηση ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημαρχιακής Επιτροπής σύμφωνα με την 

ημερήσια διάταξη ή έχουν ήδη συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον των 

ανωτέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται απαραίτητο από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου ή 

της Δημοτικής Επιτροπής. 

ε. Να παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της 

Δημοτικής Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου. 

στ. Να μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών απολογισμών δράσης του Δήμου 

σύμφωνα προς τα αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις και ενημερώνει σχετικά 

το Δημοτικό Συμβούλιο και τη Δημοτική Επιτροπή. 

 

ζ. Να μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελεσματικής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, 

την προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση της 

απόδοσης του στελεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων του Δήμου. 



η. Να οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται στο Δήμο. 

* Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί – αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο “Διαύγεια” και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 

 Ο Δήμαρχος Μαρωνείας – Σαπών 

 

 Ιωάννου Απόστολος 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Αυτοτελή Τμήματα του Δήμου 

2. Ενδιαφερόμενο 


